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Slekten	på	Kuråsgårdene	i	Røros	
Det er nå bli, juni 2006, og det er lenge siden de,e dokument er bli, oppdatert. Jeg har for 
kort ?d siden gå, gjennom kirkebøkene for Røros fra 1720 ?l og med 1726. Dessuten har nye 
tanker rundt de,e stoffet dukket opp, noe som gir grunn ?l å foreta en revisjon.. 

Med J. Prytz som kilde (Beretninger om boseKngen i Røros prestegjeld 1610 – 1710) se,er 
jeg her opp en oversikt over de personer som er nevnt på Kurås i ulike kilder på 1600-tallet 
og ?dlig 1700-tall. Den samme oversikt finnes også under Gårdshistorien. 

1645: I Røros er det nevnt seks gårder bebodd av 16 personer over 15 år. Kurås er ikke med 
koppska,en 1645. 
1647: I jordeboken nevnes Joen Kuraas som hadde bygslet 3 marklaug av Kongens gårder 
under Elgeseter gods.  
1651: Joen Kuraas er nevnt i ska,emanntallet. 
1652: Joen Kuraas er nevnt blant ni bønder som betalte halvårsska,. 
1657: Nevnt  blant dem som betalte ska, for bygslet jord (Engsletpenge) er Joen Kuraas og 
Hans Kuraas som ?l sammen betalte en ort. 
1661: Her er nevnt i engska,en: Joen og Niels Giere har slå, i Kuraasen av å,e lass høy. 
Ingebrigt Jensaas har en engslå, samme sted. 
1662-63: Oluff Pedersen Kuraas tok ?l Bøxel 3 marklaug som dog med ?den kan forbedres. 
Gaff derfor i bøxelpenge 3 rdlr. 
1663/64: Joen Kuraas nevnt i jordeboken. Han må være død ca 1664, e2ersom han ikke er 
nevnt i manntallene for 1660-årene.  
1664/65: HiKl hadde bøndene bygslet i den Kongelige Majestets Allmenning. Nå solgte 
Kongen en hel del jordegods i Trøndelagen ved pantskjøter ?l avdøde borgermester i 
Fredrikstad Anders Olsen representert ved hans enke Birgi,e Rasmusda,er (Gyldenaar) og 
hennes medarvinger. Bøndene på Røros betaler fra nå av sin ska, ?l AOA (Anders Olsen 
arvinger).  

1664: Prestens manntall: Kuraasen:  
Hans Ditlefsen 65 år, jeg mener det star Hans Eilefsøn 
Oluf Persen 33 år,  
Oluf Joensen 23 år,  
Anders Joensen 20 år. 

1664: Fogdens manntall:  
Kuraas (3 marklaug):  
Oluf 23 år bruker alt, (Ole Jonsen) 
tjenestedreng Anders Olsen 20 år.  
Kuraas (3 marklaug):  
Oluf bruker alt, 33 år.  (Ole Pedersen) 
Husmann Hans 65 år. 

1666: Sogneprestens manntall:  
Kuraasen 6 marklaug:  
Hans 66 år,  
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søn Joen 21 år,  
Olle Pedersen 34 år, svigersønn Al Hans, giB med hans da2er Karen Hansda2er Kuråsen, død 
1722 80 år. 
sønn Hans 2 år,  
Olle Jensen 24 år. (må være Ole Jonsen) 

1668-69: Kuraas: Hans og Ole Jensen ?l A.O.A. . 
1672/73: Pantegodset ved Røros som ?lhørte AOA, ble nå solgt med unntak av Kuråsen som 
vedble å ?lhøre viselagmann Christopher Schøller i Trondheim. Han var svigersønn ?l Birgi,e, 
Anders Olsens enke. Kuråsen var i Schøllerfamiliens eie ?l et stykke inn på 1700-tallet. 
1675: Kuraas: Hans og Oluf Jensen ?l Christopher Caspersen (Schøller). 
1677: Ska,emanntallet: Olle Joensen og Olle Pedersen. Hans må være død. 
1680: Fogdens matrikkel: Kuraas: Olle Joensen og Olle Hansen ?l Viselaugmand Schøller, 6 
marklaug. Ole Pedersen er nå død. Olle Hansen er Karen Hansda2er nye ektemann. 
1682: Bygsel: Olle Joensen Kuraas it Engsle,e 1 Rdlr 
1687: Enken Kuraasen (enken e,er Olle Hansen) står i lønninglisten for Verket de,e året. 
Hun hadde da en dreng i arbeid ved Klinchenberg gruve. 
1700: Kuraas: Olle og Enken ?l Schøllers arvinger. 

Manntallet for 1701: 

Kuraas II: 
Encken Olle Hansens 
Hans Kuraasen, 37 år, sønn 
Peder Kuraasen, 22 år, sønn 
Joen Kuraasen, 18 år, sønn 
Anders Kuraasen, 14 år, sønn 

Kuraas I: 
Olle Joensen, 59 år 
Joen Olsen, 29 år, er soldat 
Iver Olsen, 22 år, sønn 

1710: Til lagre,emenn på ?ngene de,e året ble blant andre valgt Ole Jonsen Kuråsen og 
Anders Jonsen Kuråsen. 

Det er nå på ?de å foreta en sammenfatning av Kuråsgårdenes  historie i perioden 1647 ?l ca 
1701 på grunnlag av oversikten ovenfor og forsøke trekke forbindelse og slektskap mellom de 
personer som er nevnt i de ulike manntall som foreligger. Det er klart at det fra ca 1657 
eksisterer to gårder i Kuråsen – den ene med Jon som bruker og den andre med Hans som 
bruker. De eide ikke gårdene selv, men var leilendinger og betalte ska, for det ?l dem som 
eide jorda, som frem ?l ca 1665 var Kongen, dere,er frem ?l ca 1663 Anders Olsens arvinger 
og videre fremover ?l utpå 1700-tallet ?l Schøllerfamilien i Trondheim. Jeg kaller de to 
gårdene Kurås I og Kurås II og de personer vi skulle i slekt med står med uthevet skrif. 
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Kurås	I	1647	-	1701:	
Jon Kurås, født anslagsvis ca 1600/1610  er nevnt første gang i 1647, da han bygslet 3 
marklag av Kongens jord ?l bruk for seg selv og sin familie. Han er nevnt siste gang i 1664 og 
nevnes ikke i de tre manntallene i 1663 – 1666. I 1664 var sønnen Oluf Jonsen 23 år og 
bruker, en annen sønn Anders Jonsen var 20 år og nevnes i et av manntallene som 
tjenestedreng. I manntallet 1701 var Ole Jonsen 59 år og fremdeles bruker. Han hadde da 
sønnene Jon Olsen 29 år og soldat og Iver Olsen 18. Ole Jonsen hadde videre to døtre Anne 
og Karen (disse omtales nærmere senere). I 1701 finnes også en Christopher Kuråsen som 
var smed ved Verket. Det er mulig han hører hjemme her, men det er usikkert.  

Ole Jonsens bror Anders Jonsen er ikke med i manntallet 1701, men han er nevnt som 
lagre,emann i 1710. Videre er han nevnt i Ålenboka som eier av gårdparter i Ålen li, lenger 
frem i ?d. Ifølge Rørosboka V døde han i 1724. 

Kurås	II	1657	-	1701:	
Hans Kurås er nevnt første gang i 1657, og jeg mener å ha funnet en e,erkommer e,er ham: 
Karen HansdaEer Kuråsen som døde i 1722 80 år gammel. I 1662/63 bygslet Oluf Pedersen 
3 marklag i Kuråsen. Sistnevnte må  være Karens første ektemann og svigersønn av Hans 
Kurås. I manntallet for 1666 var Hans 66 år, Ole Pedersen var 34 med en sønn Hans 2 år som 
vi senere finner igjen i manntallet 1701 som Hans Kuråsen 37 år.  

Hans Kuråsen født ca 1600 må være død før 1677, for i det året betaler Ole Pedersen 
bygselsavgif sammen med Ole Jonsen. I 1680 er Ole Pedersen ersta,et av Olle Hansen som 
da var Karen Hansda,ers ektemann nummer 2. Olle Hansen var død i 1687, for da hadde 
enken Kuraasen en dreng som arbeidet ved Klinkenberg gruve. I 1701 hadde Encken Olle 
Hansens følgende barn: Hans 37, Peder 22, Jon 18 og Anders 14. Jeg tror Hans og Peder var 
fra Karens første ekteskap med Ole Pedersen, videre en da,er Anne. Jon og Anders må ha 
vært fra hennes siste ekteskap med Olle Hansen. 

Det var altså to Kuråsgårder i 1701 og også før den ?d e,er kildene å dømme. I løpet av 1700 
– tallet ble gårdene y,erligere oppdelt. Jeg vil her henvise ?l Rørosboka, men ikke referere 
hva som står der, fordi jeg mener at mye som hevdes der, ikke stemmer, uten at jeg foreløpig 
kan bevise det godt nok. Jeg vil i det nedenforstående fortsa, operere med Kurås I og II. 

Kurås	1	etter	1701:	
Kurås I er den gård hvis historie begynner med Jon Kuråsens bygsling av 3 marklaug i Kuråsen 
i 1647. I manntallene for 1660-årene og i manntallet 1701 var sønnen Ole Jonsen bruker på 
denne gårdparten. Ole Jonsen døde i 1725 83 år gammel. Hans gård ble i følge Rørosboka da 
delt mellom sønnene Jon Olsen og Iver Olsen. Jon Olsens gård ble kalt Jo’Olsa – gården, og 
Iver Olsens del gikk under navnet Ivargården. 

I 1747 delte Jon Olsen (død 1751) ved skjøte sin gård Jo’Olsa – gården mellom sine to sønner, 
Ole Jonsen som fikk den opprinnelige Jo’Olsa – gården, og Anders Jonsen, hvis gård ble kalt 
Flaten. 
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Det hevdes i Rørosboka at Iver Olsen i 1725 solgte halvparten av sin del av gården ?l en 
mann ved navn Peder Svendsen. Sistnevnte skulle videre være far ?l Malena PedersdaEer, 
gif med Svend Christensen som var brukere på denne gården . Jeg vet ikke hvem Peder 
Svendsen var, men far ?l Malena var han bestemt ikke (se under Kurås II). 

Kurås	II	etter	1701:	
Kurås II  er den gården hvis historie begynner med Hans Kurås som er nevnt første gang som 
bruker i 1657. Han hadde en da,er Karen HansdaEer (død 1722 80 år) som like før 1664 ble 
gif med Ole Pedersen som overtok som bruker da Hans døde ca 1677. I andre ekteskap var 
Karen gif med Ole Hansen som døde før 1687. I 1701 er Encken Olle Hansens bruker av 
denne gårdparten. 

Med Ole Pedersen hadde Karen en sønn Hans Kurås, 37 år i 1701. Han var (min teori) gif 
med Cornelia Jacobsda,er Prytz og hadde med henne tre døtre. Hans må ha bodde på 
Kuråsen, men ingen av hans tre barn bodde her senere. Cornelia ble i andre ekteskap (ca 
1715) gif med Iver Olsen Kuråsen, og deres eldste sønn het Hans, oppkalt e,er hennes 
første ektemann, slik skikken var.. 

Videre, mener jeg, må Ole Pedersens og Karen Hansda,ers sønn Peder Kurås ha bodd på 
Kurås. Han var gif med Margrete JacobsdaEer Prytz og hadde med henne tre døtre. To av 
disse ble gif, og den ene Malena PedersdaEer ble i 1727 gif med Svend Christensen. Disses 
e,erslekt bodde på den gården som gikk under navnet Stentrøen.  

De,e er knapt og skiller seg klart ut fra det som står i Rørosboka, men det gir en mening ut 
fra det jeg har få, ut av slektshistorien på Kuråsen, som da også på flere punkter skiller seg 
fra det som står i Rørosboka. Jeg viser ?l slektshistorien som følger nedenfor. 

Kurås	1801	og	etter:	

Jeg trekker nå linjen frem ?l folketellingen i 1801, hvor man tydelig ser at det var fire gårder 
under Kurås med e,erkommere av de brukere som allerede er nevnt ovenfor. Alle fire 
brukere er selveiere og bruksbønder: 

Jo’Olsa – gården: 
Bruker Jon Olsen, 55 år, sønn av Ole Jonsen og Dordi Pedersda,er Dalen. Ole Jonsen var 
sønn av Jon Olsen og sønnesønn av Ole Jonsen i 1701, som var sønn av Jon Kuråsen fra 1647. 
Ivar – gården: 
Bruker Ole Iversen, 83 år, sønn av Iver Olsen og Cornelia Jacobsda,er Prytz  Iver Olsen var 
sønn av Ole Jonsen i 1701 og sønnesønn av Jon Olsen fra 1647. 
Stentrøen: 
Bruker Christen Svendsen, 70 år, sønn av Malena Pedersda,er og Svend Christensen. Malena 
var da,er av Peder Kuråsen, sønn av Ole Pedersen og Karen Hansda,er, da,er av Hans Kurås 
fra 1657. 
Flaten:  
Joen Andersen, 62 år, sønn av Anders Jonsen og Mari,e Pedersda,er Dalen. Anders var sønn 
av Jon Olsen og sønnesønn av Ole Jonsen i 1701, sønn av Jon Kuråsen fra 1647. 
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For øvrig finnes sønner som ”bruger en del av faderens gaard”. Det finnes 39 personer på 
Kuråsgårdene i 1801, og vi er i slekt med alle disse, enten i direkte linje bakover eller ved 
inngife. To av våre ?ppoldemødre, begge født 1803, kom fra Kurås og var i slekt med 
hverandre. Det var Ingeborg OlsdaEer Kurås fra Jo’Olsa – gården (da,er av Ole Jonsen Kurås 
og Ingeborg Hansda,er Koch), gif med Ole Andersen Ryen. Den andre var Lisbet OlsdaEer 
Kurås fra Stentrøen (da,er av Ole Christensen Kurås og Kirsten Larsda,er  Sødal), gif med 
Ole Christensen Grådal, som i 1845 kjøpte Sandkjernan i Rugeldal. Disse fire var foreldre ?l 
våre oldeforelde på Saksryen søndre: Anders Olsen Ryen og Anne KjersYne OlsdaEer Grådal 
(Sandkjernan). 

Jeg kan ikke så mye om gårdshistorien e,er 1801. Noe slekt ”dør ut”, for eksempel på 
Ivargården, og det skjer flere fradelinger, for eksempel på Stentrøen. Slektslinjen på Jo’Olsa – 
gården ble også bru, e,er midten av 1800 – tallet, og  en bror av vår oldefar nevnt ovenfor 
Ole Olsen Ryen fikk overta den gården, som hans mor kom fra. E,erkommerne hans sa, på 
gården ?l like før andre verdenskrig, da den ble solgt ut av slekten. Fra den gården kommer 
altså kista og kråskapet på Rykleiva, så noen minner har vi om vår slekt på Kurås.  

Jeg kan også ?lføye at folket på Kuråsgårdene i hvert fall helt frem ?l 1801 var ”rene” 
jordbruksbønder og ikke kny,et ?l Verket, og i 1801 var de ”gaardbruger og selveier”, og 
deres sønner ”bruger faderens jord”. 

Ole	Jonsen	Kuråsen	
Han var sønn av Joen Kuråsen som ifølge J Prytz var den første nevnte bruker av en del av  
Kuråsen i 1647. Denne Joen var død i manntallet for 1660 – årene, og da er Ole Joensen 23 år 
oppført som en av brukerne. I manntallet for 1701 var han 59 år og fremdeles bruker. Han 
døde i 1725 85 år. Hans kones navn er ukjent. Ole Jonsen hadde en bror Anders Jonsen, 
20/21 år i manntallet for 1660 – årene, ifølge J. Prytz nevnt som tjenestedreng. Ifølge 
Rørosboka døde en Anders Jonsen Kurås i 1722, men alder er ikke nevnt. Denne Anders 
finnes heller ikke under Kuråsen i 1701, men nevnes i 1710 sammen med sin bror Ole som 
lagre,emann. Videre finnes han nevnt i Ålenboka som eier av et par gårdparter. Han hadde 
ingen e,erkommere på Røros, og kunne muligens ha oppholdt seg et annet sted enn Røros. 

E,er at jeg i nå har laget en oversikt over Kurås- og Sommer-slekten, er det bli, enda klarere 
for meg enn før at fornavnet ?l Ole Jonsens kone kunne ha vært Siri, for alle Ole Jonsens 
barn hadde en da,er ved de,e navn. Hva hennes farsnavn kunne ha vært, er vanskeligere å 
si. Man kunne gje,e på AndersdaEer, da både Jon Olsen, Karen Olsda,er og Iver Olsen 
hadde sønner ved navn Anders.  
  
Jeg vil her nevne et skife e,er Morten Andersen Vintervold i 1696. Hans enke het Gørren 
(Gjørri), og han e,erlot seg sønnen Anders Mortensen 12 år med formynder Oluf Joensen 
Kuraasen og en da,er Maren 5 med formynder Jacob Vintervold (sannsynligvis den Jacob 
Nielsen som står oppført under Elli = Erlien i 1701). Formyndere var vanligvis av nærmeste 
familie.  
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Ole Jonsen Kuråsen hadde følgende barn,  hvis e,erkommere i et par generasjoner 
behandles nedenfor: 

Karen Olsda,er Kuråsen, gif med Berge Pedersen Nyplass 
Jon Olsen Kurås, gif med Mari,e Olsda,er  
Anne Olsda,er Kuråsen, gif med Claus Clausen Sommer 
Iver Olsen Kuråsen, gif med Cornelia Jacobsda,er Prytz 
Christopher Kuråsen (usikkert) 

Karen	Olsdatter	Kuråsen	
Det er uklart når hun ble født, og hun døde i den periode hvor kirkebøkene for Røros 
mangler. Det var imidler?d skife e,er henne i 1716. Det yngste barnet var da 1 ½ år, så hun 
må være død ca 1715/16. Hun var gif med Berge Pedersen Nyplass. Han var grubesmed og 
37 år i 1701, og hadde to sønner Peder 2,5 og Olle 1 år. I 1705 hadde han tre sønner og en 
da,er. Karen Olsda,er og Berge Pedersen må ha gifet på slu,en av 1690 – årene. Hun 
kunne dermed være født ca 1670. 

Berge Pedersen var bror av Johannes Michelsens første kone Marit Pedersda,er som det var 
skife e,er i 1703. Far ?l disse var Peder Bergesen som døde før 1701 (hans enke NN er 
nevnt i manntallet). Berge Pedersen gifet seg sannsynligvis for andre gang. Det finnes en 
da,er Karen Bergesda,er som må være av andre ekteskap. Hun ble i 1743 gif med Peder 
Knudsen Schanke. 

Peder	Bergesen	
Han var 2,5 år i 1701 og 17,5 år ved skifet i 1716.  Han ble 16/9 – 1730 gif med Karen 
Evensda,er Bjørgum. 

Barn: 
Berge, født 1730, død samme år 
Berge, født 1732, død 1733 
Even, født 1734, død 1736 
Even, født 29/10 – 1736, døpt 4/11 
Karen, født 1738, død 1740 
Anders, født 1740, død 1742 
Maren. født 1744, død 1745 
Berge, døpt 11/12 – 1746 
Anders, døpt 20/4 – 1749 
Maren, født 1752, død 1754 

Ole	Bergesen	
Han var e, år i 1701 og 15,5 ved skifet. Han døde i 1761 og alderen er oppgi, ?l 72 år, noe 
som opplagt er feil. Han ble 24/2 - 1732 gif med Karen Larsda,er Ryen, som døde i 
barselseng 10/1 – 1751, 44 ¼ år. Hun var da,er av Lars Jonsen Ryen og Ingeborg OlsdaEer. 

Barn: 
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Berge, født 1732, død samme år 
Ingeborg, født 22/8 – 1733, døpt 10/8 
Lars, født 1736, død 1737 
Benjamin, født 6/3 – 1738, døpt 9/3 
Lars, født 1739, død 1742 
Anders, født 1740, død 1743 
Karen, født 1742, død samme år 
Ole, døpt 23/2 – 1744 
Johannes, døpt 27/6 – 1745 
Peder, født 1746, død 1747 
Lars,  døpt 3/3 – 1748 
Karen, født 1751, død samme år 

Siri	Bergesdatter	
Hun var 10 år i 1716. Hun ble 3/6 – 1731 gif med Ole Hansen Trønnes, død 1762, 55 2/3 år. 

Barn: 
Anne, født 1733 
Hans, født 1735, død 1737 
Berge, født 1737 
Ingeborg, født 1739, død 1740 
Beri,e, født 1739, død 1740 
Kirsten, født 1742, død samme år 
Sophia, født 1743, død 1744 
Ole, født 1745, død 1749 

Anders	Bergesen	
Han var 7 ¾ år i 1716. Har ingen flere opplysninger om ham. 

Kirsten	Bergesdatter	
Hun var 6 år i 1716. Hun ble 18/4 – 1740 gif med Peder Andersen. 

Barn: 
Anders, født 1741 
Berge, født 1747, død 1749 
Berge, født 1749, død samme år 

Christopher	Bergesen	
Han var 4 år i 1716. Han ble 26/4 – 1744 gif med Mari,e Clausda,er, da,er av Claus Koch 
og Ingeborg JonsdaEer. 

Barn: 
Karen, født 1745, død 1748 (Marit – feil navn?!) 
Ingeborg, født 1746, død 1762 
Karen, født 1749 
Claus, født 1752 
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Berge, født 1755 
Anders, født 1757 
Mari,e, født 1761, død 1763 

Benjamin	Bergesen	
Han var 1,5 år i 1716, og døde i 1736, 21 år. 

Jon	Olsen	Kuråsen	
I manntallet for 1701 var han 29 år og soldat, og han døde i 1751 79 år. Han var gif med 
MariEe OlsdaEer, død i 1751 70 år. Hun var da,er av Ole Paulsen Kullbrender og Ingeborg 
TørresdaEer. Kilde for de,e er skife e,er Ole Paulsen i 1713, hvor Jon Kuraasen er omtalt 
som Mari,e Olsda,ers ektemann. Rørosboka har ikke få, med seg de,e. 

Ole	Jonsen	Kuråsen	
Han var født ca 1705 og døde i 1783. Han ble i 1733 gif med Dorthe PedersdaEer Dalen 
(1706 – 1802), da,er av Peder Andersen Dalen og Lisbet HansdaEer Koch. 

Barn: 
Mari,e, født 1734, død samme år 
Lisbeth, døpt 23/10 – 1735 
Joen, døpt 21/10 – 1737 
Peder, døpt 1/3 – 1739 
MariEe, døpt 5/2 – 1741 
Ole, døpt 30/6 – 1743, død 1760 17 ½ år 
Siren, døpt 13/9 – 1744 
Dorthe, født 1746, død samme år 
Hans, døpt 26/2 – 1746 
Dorthe, født 1748, død samme år 
Lars, født 1750, død samme år 
Lars, født 1751, død samme år 
Lars, døpt 30/9 - 1753 

Ingeborg	Jonsdatter	Kuråsen	
Hun ble født ca 1706 og døde i 1777. Hun ble i 1729 gif med Thomas Hendrick Koch, sønn av 
Adam Koch og Kirsten Jørgensda,er Brandt. Ingeborg og Thomas Hendrick bodde på 
Nyplass. 

Barn: 
Mari,e, født 1730, død samme år 
Adam, døpt 20/5 – 1731 
Joen, døpt 24/1 – 1731 
Mari,e, født 1736, død 1742 
Maria, døpt 31/5 – 1739 
Hans Jørgen, døpt 2/2 – 1742 
Ole, døpt 24/1 – 1745 
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Mari,e, født 1748, død 1749 
MariEe, døpt 18/7 - 1751 

Anders	Jonsen	Kuråsen	
Han ble født ca 1710 og døde i 1787. Han ble i 1737 gif med Mari,e Pedersda,er Dalen 
(1712 – 89), da,er av Peder Andersen Dalen og Lisbeth HansdaEer Koch. 

Barn: 
MariEe, døpt 23/3 – 1738 
Joen, døpt 28/6 – 1739 
Lisbeth, døpt 5/3 – 1741 
Ingeborg, døpt 5/1 – 1744 
Dorthe, døpt 5/12 – 1745 
Peder, døpt 20/8 – 1747 
Siren, døpt 26/7 – 1748 
Lars, døpt 14/3 - 51 

Lars	Jonsen	Kuråsen	
Han døde i 1748, 33 ¼ år (født ca 1715). Han var ikke gif. 

Jon	Jonsen	Kuråsen	
Han døde i 1737, 17 ½ år. (født ca 1720). Han er ikke nevnt i Rørosboka. 

Siren	(Siri)	Jonsdatter	Kuråsen	
Hun ble født 1721, og ble 2/5 - 1745 gif med Ole Clementsen, sønn av Clemment Ellefsen og 
Siren Olsda,er Galåen. Siri Jonsda,er er ikke nevnt i Rørosboka. I 1801 var Siri enke og 79 år 
og bosa, på en av Sanness – gårdene.  

Barn: 
MariEe, døpt 31/7 – 1746 
Siren, døpt 1/12 – 1748 
Ingeborg, døpt 2/1 – 1752 
Clement, døpt 13/10 – 1754 
Johanna, døpt 20/11 – 1757 
Joen, døpt 19/7 – 1761 
Peder, døpt 25/3 - 1764 

Anne	Olsdatter	Kuråsen	
Hun døde i 1727 54 år (født ca 1675). Hun var gif med Claus Clausen Sommer, sønn av Claus 
Sommer og Eva Koch (hennes første ekteskap, gif andre gang med s?ger David Wetzel). 
Disse hadde ? barn som vokste opp og ble gif. Denne familien bodde på Jensvold. Se videre 
under dokument om Sommerslekten. 

Claus	Clausen	Sommer		
(1706 – 1772), gif 1730 med Ingeborg Olsda,er Bru (1707 – 92). Disse overtok Jensvoll. 
Ingeborg var da,er av malmknegt Oluf Toresen Bru, 32 år i 1701, og Beri,e Ernstsda,er, som 
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ble gravlagt 17/8 – 1760, 91 ½ år. Sistnevnte var da,er av garmaker Ernst Christophersen og 
Gjertrud OlsdaEer. 

Barn: 
Claus, døpt 2/7 – 1731 
Ole, døpt 18/9 – 1735 
Ernst, døpt 3/2 – 1742 
Anders, døpt 5/12 - 1745 

Ole	Clausen	Sommer		
(1707 – 87), gif første gang 13/4 - 1738 med Karen Olsda,er (Røraas) (1709 – 1748). Disse 
overtok Clausvoll ved Aursunden.  Karen Olsda,er døde i 1748, og Ole Clausen ble i 1750 gif 
for andre gang med Anne Olsda,er Spell. 

Barn i første ekteskap: 
Anne, født 1738 
Claus, født 1740 
Ole, født 1743 
Zacharias, født 1745, død samme år 
Peder, født 1746, død 1749 
Mari,e, født 1748, død 1 ?me gammel 

Barn i andre ekteskap: 
Karen, født 1751 
Siren, født 1753 
Peder, født 1755 
Anne, født 1758 

David	Clausen	Sommer		
(1712 – 1784), sannsynligvis ikke gif. 

Adam	Clausen	Sommer		
(1718 – 82), gif med Gjertrud Pedersda,er Bechos. Disse bodde på Bechosen. 

Eva	Clausdatter	Sommer		
(1698 – 1761), gif 1725 med Christopher Axelsen (1702 – 67). Disse bodde på Ernstgrubba. 

Marie	Clausdatter	Sommer,		
gif 1727 med Joen Troendsen 

Karen	Clausdatter	Sommer		
(1713 – 1783), gif 1730 med Anders Olsen Bru. 

Marit	Clausdatter	Sommer		
(1697 – 1788), gif 1732 med Anders Eriksen Billevold. De var bosa, på Billehaugen ved 
Hi,ersjøen. 
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Siri	Clausdatter	Sommer		
(1711 – 52), gif med Ole Estensen. Disse bodde på Estenslia. 

Anne	Clausdatter	Sommer		
(1715 – 53), gif 1744 med Olle Pedersen Strømme, død 1753. 

Iver	Olsen	Kuråsen	
Han var 18 år i manntallet 1701, og døde i 1771. Han var gif med Cornelia Prytz, død i 1743 
62 ¼ år, da,er av Jacob Prytz og Karen JonsdaEer (Prytz). Cornelia – mener jeg – var 
muligens gif i første ekteskap gif med Hans Kuråsen (sønn av Olle Pedersen og Karen 
Hansda,er Kuråsen). Se nedenfor under Hans Kuråsen. 

Hans	Iversen	Kuråsen	
Han sies å være født ca 1716 og døde i 1805. Han ble i 1850 gif med Ellen Jensda,er (1714 – 
93) og i andre ekteskap med Beret Larsda,er Krog (1766 – 1844). Hans var 85 år i 1801, og 
var bruker og selveier på Almåsvoll. Kona Beret var 35 år!! Han hadde ingen barn i sine to 
ekteskap. 

Ole	Iversen	Kuråsen	
Han ble født ca 1718 og døde i 1808. Han ble i 19/4 - 1744 gif med Mari,e Lødensda,er, 
død i barselseng 14/2 – 1762, 44 år (født ca 1718). Hun var da,er av Løden Monsen 
Rugeldal og Anne AndersdaEer Guldal. Ole Iversen ble gif for andre gang 17/4 - 1763 med 
Marit Olsda,er Rugelsjøen (1732 – 1777), sønn av Ole Pedersen Rugelsjøen (far: Peder 
Monsen) og Karen Jonsda,er.. Ole Iversen var i 1801 83 år og enkemann. 

Barn i første ekteskap: 
Cornelia, født 1745, død samme år 
Iver, døpt 13/11 – 1746. Han ble i 1795 gif med Guri Pedersda,er. Disse var barnløse. 
Cornelia, født 1747, død 1748 
Lorentz, født 1749, død samme år 
Anne, født 1750, død samme år 
Lorentz, døpt 29/9 – 1751. Han bodde på Kuråsen i 1801 og var ugif. 
Cornelia, født 1754, død samme år 
Anne Kirs?ne, født 1755, død samme år 
Ole, døpt 25/9 – 1757, død 1778, ugif. 
Anne Kirs?ne, født 1760, død samme år 
Johannes, født 1762, død samme år 

Barn i andre ekteskap: 
Peder, døpt 28/4 – 1765, gif 1795 med Maren Bersvendsda,er Sandnes. Deres da,er Marit, 
gif med Iver Christensen Sandkjernan, overtok Ivargården. 
MariEe, døpt 14/9 – 1766, gif 1799 med Peder Pedersen Ophus.. 
Cornelia, født 1773 



 12

Siren	Iversdatter	Kuråsen	
Hun ble født 1720 og døde i 1769. Hun ble i 1743 gif med Ole Ellendsen (Vintervold) 

Barn: 
Ellend, døpt  2/2 – 1744 
Iver, døpt 1747, død 1748 
Iver, døpt 1748, død samme år 
Cornelius, døpt 1750, død 1752 
Iver, døpt 11/1 – 1750 
Cornelia, født 1753, død 1757 
Ole, døpt 25/3 - 1757 

Jacob	Iversen	Kuråsen	
Han ble født i 1722 og døde i 1799. Han ble i 1749 gif med Mari,e Arnesda,er. 

Christopher	Kuråsen	
Jeg vet ikke hvor jeg skal plassere ham, men tar ham med her, siden han i 1738 var fadder på 
et barn av Anders Joensen Kuråsen (sønn av Joen Olsen). I manntallet for 1701 er han ikke 
ført opp under Kuråsgårdene, men må ha vært ?lkny,et Kuråsen, siden han bruker Kurås 
som e,ernavn. Christopher Kuråsen var i 1701 32 år og gruvesmed. Han er Ikke oppført i 
manntallet for 1705, og i krigsska,en 1715 er han oppført som smed, men fraværende. Han 
kunne være en bror av Jon og Iver, men det har jeg intet bevis for. Jeg vet ikke når han døde 
(finnes ikke i kirkebøkene før 1767), om han var gif, eller hvor han bodde.  Jeg har se, ham 
nevnt i Ålenboka som eier av en gårdpart i Ålen. Det er en viss mulighet for at han bodde i 
Ålen? 

Karen	Hansdatter	Kuråsen	
Det er ikke så lenge siden jeg oppdaget henne i kirkeboka for Røros. Hun døde i 1722 i en 
alder av 80 år, og det slo meg straks at hun må være da,er av Hans Kuråsen fra 1657 og den 
hiKl ukjente Encken Olle Hansens i manntallet 1701. Hun må først ha vært gif med Ole 
Pedersen som i manntallet 1666 var 34 år og hadde en sønn Hans på 2 år. Ole Pedersen døde 
før 1680, og Karens Hansda,ers andre ektemann Olle Hansen er nevnt første gang i 
matrikkelen det året. Han døde før 1687, for da er Enken Kuråsen på Verkets lønningsliste 
med en dreng i arbeid på Klinkenberg gruve.  

Karen Hansda,er Kuråsen hadde følgende barn i to ekteskap, hvis e,erkommere i et par 
generasjoner er behandlet nedenfor: 

Hans (Olsen) Kuråsen, gif med Cornelia Jacobsda,er Prytz (senere gif med Iver Kuråsen) 
Peder (Olsen) Kuråsen, gif med Margrethe Jacobsda,er Prytz, en søster av Cornelia. 
Joen (Olsen) Kuråsen 
Anders (Olsen) Kuråsen 
Anne Olsda,er Kuråsen, gif med Johannes Michelsen 

Karen HansdaEers barn i første ekteskap med Ole Pedersen: 
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Hans	Kuråsen	
I 1701 var han 37 år. Han var gif (sannsynligvis like e,er 1700), og hadde tre døtre. Jeg 
regner som temmelig sikkert at  Hans Kuråsen var gif med Cornelia Prytz, som e,er sin 
første manns død (ca 1710 – 13) ble gif for andre gang (ca 1715/16) med Iver Kuråsen. Med 
ham fikk hun fire barn, før hun kom i den alder, da kvinner ikke kan få barn mer. Den eldste 
sønnen ?l Cornelia og Iver var Hans (85 år i 1801) og den neste var Ole (83 år i 1801). Den 
eldste sønnen ble altså oppkalt e,er avdød ektefelle, slik skikk og bruk var. 

En annen ?ng er at Karen Hansda,er og Beri,e Hansda,er begge hadde døtre (helt frem i 
rekken av barn) som het Cornelia, tydeligvis oppkalt e,er deres mor. Mari,e Hansda,er  
hadde derimot ingen da,er ved de,e navn, men det skyldes nok ar hun hadde nesten bare 
sønner, og ikke fikk anledning ?l å oppkalle moren! Her burde jeg ha lest skifeprotokoller om 
disse finnes (sannsynligvis Gauldal fogderi). Det er lite og ingen?ng å hente i skiteregistret for 
Røros Bergre,, noe som skyldes at folket på Kurås ikke var kny,et ?l Verket, men var 
bruksbønder.. 

Mi, resonnement ovenfor forklarer delvis også den nære ?lknytning mellom Iver Kuråsens 
og Hans Kuråsens e,erkommere, som kommer ?l u,rykk i valg av faddere hos deres 
e,erkommere, noe jeg har lurt på lenge. Det gikk lang ?d før jeg kom på ideen at disse kunne 
være halvsøsken.. 

Maritte	Hansdatter	Kuråsen	
Jeg vet ikke når hun ble født (sannsynligvis e,er 1700), eller når hun døde, men det må være 
e,er 1767. Hun ble i 1725 gif med Ole Iversen Brynnilds (feil navn to steder i Rørosboka!), 
sønn av Iver Olsen Brynnilds og Gjertrud JonsdaEer. Disse bodde i hus 35 i Kirkgata. 

Barn: 
Hans, født 1726 
Iver, født 27/11 – 1727 
Anders, født 27/6 – 1729 
Joen, født 1730, død 1733 
Giertrud, født 1732, død 1733 
Joen, født 18/2 – 1734 
Jacob, født 1735, død samme år 
Theodorus, født 24/4 – 1736 
Giertrud, født 13/8 - 1738 

Karen	Hansdatter	Kuråsen	
Hun døde i 1754, 44 år, og ble i 1735 gif med Iver Colbentsen (1705 – 70), sønn av Colbent 
Olsen og Karen AndersdaEer. Karen og Iver festet i 1733 S?kkelåsvollen. 

Barn: 
Hans, født 1736, død 1742 
Colbent, født 1738, død 1742 
Karen, født 1740 
Cornelia, født 1742, død 1757 
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Mari,e, født 1743, død 1744 
Hans, født 1745, død 1749 
Henric, født 1748, død 1755 
Mari,e, født 1752, død 1756 

Beritte	Hansdatter	Kuråsen	
Hun var født ca 1704 og døde i 1784. Hun ble i 1732 gif med Ole Jensen Quernengen. 

Barn: 
Jens, født 15/5 – 1733 
Cornelia, født 1735, død 1755, 20 år gammel. 
Dina, født 1738, død samme år 
BeriEe, født 3/11 – 1740 
MariEe, født 8/5 - 1746 

Peder	Kuråsen	
I 1701 var han 22 år, og døde i 1755 77 år. Han var gif med Margrethe Prytz, død 1758 79 år, 
da,er av Jacob Andersen Prytz og Karen JonsdaEer (Prytz). 

Berit	Hansdatter	Kuråsen	
Hun var født ca 1701 og døde 28/5 - 1721 (begravet 8/6) 20 år 3 uker og 3 dager gammel. 

Malena	Pedersdatter	Kuråsen	
Hun var født ca 1707 og døde i 1785 79 år. Hun var sannsynligvis da,er av Peder Kuråsen, og 
ble i 1728 gif med Svend Christensen Haugen (1701 – 52), sønn av Christen Svendsen og 
Marit OlsdaEer. I Rørosboka står det at Malena skulle være da,er av en Peder Svendsen som 
kjøpte en del av Ivargården, Iver Olsens del av Kurås ved skife e,er faren i 1725. Jeg tror det 
foreligger en eller annen feil i Rørosboka. Fadderne på Malenas og Svends barn taler si, 
tydelige språk om at Malena må være da,er av Peder Kuråsen og Margrethe Prytz. At det er 
14/15 år mellom de to yngste døtrene, skyldes at øvrige barn må være døde som små. 
Barnedødeligheten i første leveår var meget stor på 1700 – tallet. 

Barn: 
MariEe, døpt 2/10 – 1729 
Christen, døpt 9/12 – 1731 
Karen, døpt 20/1 – 1733 
Peder, døpt 9/9 – 1736 
Johannes, døpt 16/7 - 1739 
Jacob, døpt 16/7 – 1741 
Cornelia, født 1744, død samme år 
Kirsten, født 1746, død samme år 
Ole, født 1749, død samme år 
Ole, døpt 4/10 - 1750 
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Berit	Pedersdatter	Kuråsen	
Hun ble født 1722 (døpt Fest. Iohannes Bapt) og døde i 1751 29 år. Hun ble i 1743 gif med 
Even Pedersen Indset. 

Barn: 
Peder, født 1744 
Cornelia. født 1745, død 1749 
Ole, født 1747, død 1749 
Ole, født 1750, død 1751 

Anne	Olsdatter	Kuråsen	
Hun døde i 1762 88 år, og var gif med Johannes Michelsen som døde i 1747 81 2/3 år og 
kom fra gården Lillegjære i Ålen. De bodde på Nyplass. I 1701 var Johannes Michelsen 35 år 
og gruvesmed, og i si, første ekteskap var han gif med Mari,e Pedersda,er som det var 
skife e,er i 1703. De e,erla,e barn var Kirsten 10 år, Karen 7, og Gjertrud 4 ½ år. Det 
fremgår av skifet at Johannes Michelsen var Berge Pedersens ”svoger”, hvilket vil si at 
Mari,e og Berge var søsken, barn av Peder Bergesen, død før 1701. I manntallet står NN. 
nevnt som Peder Bergesens enke. 

Johannes Michelsen må ha gifet seg kort ?d e,er 1703 med Anne Olsda,er Kurås. Barn i 
andre ekteskap i følge skifet e,er Johannes Michelsen i 1747: 

Michel	Johannessen	
 Jeg har funnet ut at han bodde på Lillegjære i Ålen. Han var gif to ganger…. 

Peder	Johannessen	
Han ble i 1737 gif med Marie Jochumsda,er,  da,er av Jochum (Hansen) Koch. 

Barn: 
Jochum, døpt 2/3 – 1738 
Johannes, døpt 27/3 – 1740 
Joen, døpt 17/2 – 1743 
Hans, døpt 15/8 – 1745 
Ole, døpt 23/5 – 1748 
Peder, døpt 21/3 – 1750 
Mathias, døpt 12/3 – 1752 
Anne, født 1755, død samme år 

Johannes	Johannessen	
Han ble født 1720 og døde i 1800, og var gif (1745) i første ekteskap med Martha 
Ingebrigtsda,er, i andre (1779) med Anne Margrete Ingebrigtsda,er. 

Barn i første ekteskap: 
Ingebrigt, døpt 24/9 – 1747 
Anne, døpt 22/2 – 1750 
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Even, døpt 29/9 – 1752 
Ingeborg, døpt 22/2 – 1755 
Peder, døpt 8/1 – 1758 
Maren, født 1760, død 1763 
Maren, døpt 30/10 - 1763 

Ole	Johannessen	
Han ble skomaker på Kongsberg. 

Marit	Johannesdatter	
Hun ble 1733 gif med røstvender Lorentz Knudsen Skancke, død 1764 56 år.. 

Barn: 
Karen, født 1734 
Johannes, født 1735 
Ingeborg, født 1738 
Knud, født 1740, død 1748 
Anne Margrethe, født 1743 
Peder, født 1745 
Lorentz, født 1748 
Knud, født 1750, død samme år 
Elen, født 1751 

Berit	Johannesdatter	
Hun ble 1737 gif med Anders Olsen Sund. 

Karen	Johannesdatter	
Hun ble født ca 1718 og var gif med Tarald Taraldsen (Nyplass). 

Karen HansdaEers barn i andre ekteskap med Olle Hansen: 

Joen	Kuråsen	
I 1701 var han 18 år, og det er alt jeg vet om ham. Det var visstnok en Jon Kuråsen som døde 
i 1723, og det kunne ha vært ham. Noen e,erkommere tror jeg ikke han hadde. 

Anders	Kuråsen	
I 1701 var han 14 år, og det er alt jeg vet om ham. 

”Ukjente”	fra	Kuråsen	

Ingebrigt	Erichsen	Kuråsen	
Denne mannen ble 29/5 – 1729 gif med Karen Rasmusda,er Vintervolden. Joen Kuraasen 
var da en av forloverne. 18/2 – 1731 ble sønnen Niels født – far Ingebrigt Vintervolden. 
Faddere var Jens Finne, Joen Kuraasen, Niels Vintervolden, Chris?ana Bergman, Ingeborg 
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Joensda,er Kuraasen. Ingebrigt Vintervolden ble gravlagt 8/4 – 1731, og var ved sin død 38 ½ 
år.  

Det er tydelig at Ingebrigt Erichsen må ha bodd på Kuråsen da han gifet seg, men jeg er 
høyst usikker på om det var noe slektskap med folkene der, selv om de opptrer som faddere 
ved sønnens dåp. Jeg vet ikke hvem Ingebrigt var sønn av, men jeg er temmelig overbevist 
om at han ikke var sønn av røstvender Erich Aasen fra 1701 med en sønn Ingebrigt på 4 år. 
(Denne Ingebrigt Erichsen Aasen gifet seg 1728 med en annen).  

Karen Rasmusda,er Vintervold  var sannsynligvis da,er av Rasmus Nielsen 44 år i manntallet 
for 1701. Rasmus Nielsen og (broren?) Jacob Nielsen 42 år (muligens innvandret fra 
Nordword) bodde i 1701 på gården Ellj som var Erlien, og vel var et annet navn på 
Vintervolden. To av Vintervoldgårdene ble kalt Rasmusrommet og Jacobrommet, sikkert 
oppkalt e,er de to nevnte brødrene. Rasmus Vintervolden døde i 1746 93 år og hans kone 
Kirsten Madsda,er i 1753 68 år. 

Niels	Ingebrigtsen	Vintervold	
døpt 18/2 – 1731, ble 2/5 – 1758 gif med Kirsten Nilsda,er (da,er av Nils Vintervolden og 
nært beslektet med mannen?). Han bodde i 1801 på Røros men eide ifølge matrikkelen av 
1803 en gård på Vintervollen (Rasmusrommet eller Ingebrigtrommet). 

Barn: 
Ingebrigt, født 1758. Han ble i 1808 gif med Kirs? Hansda,er Elven, og disses e,erkommere 
levde videre på Vintervolden (Ingebrigtrommet). 
Johanna, født 1762 
Karen, født 1762 
Johannes, født 1763 
Karen, født 1765 
Jacob, født 1766 
Rasmus, født 1766 


